
 
 

 
Zvu Vás na tradiční výlet. 

 
 

Pro letošní rok jsem vybral výlet okolo Drábských světniček, který jsme minulý rok 

neuskutečnili z důvodu špatného počasí. 

Sraz dne 26. 9. 2020 v 7:45 hodin před libereckým nádražím. Z Liberce pojedeme vlakem 1365 

s odjezdem v 8:03 hodin do stanice Turnov, kde přestoupíme na vlak do Březiny nad Jizerou. 

Od zastávky vede žlutá turistická značka, po které se vydáme na rozcestí Studený průchod 

a dále po červené turistické značce na zříceninu skalního hradu Drábské světničky. 

Po prohlídce budeme pokračovat po červené turistické značce přes zříceninu hradu Klamorna 

až na rozcestí Skalka. Dále po zelené naučné stezce přes osadu a vrchol Mužský až na rozcestí 

Na Krásné vyhlídce, kde se nachází stejnojmenná restaurace. Po doplnění pitného režimu 

pokračujeme po červené turistické značce přes hradiště Staré Hrady na rozcestí Příhrazy. 

Odtud nás zavede modrá turistická značka přes obec Příhrazy na vlakovou zastávku Březina 

nad Jizerou, kde náš výlet končí. Návrat každý podle svého uvážení. Z cílového místa jezdí 

vlak po dvou hodinách do Liberce s přestupem v Turnově. 

Celá trasa měří 16 kilometrů a výškový profil stoupání je 429 metrů. 

Na webových stránkách www.osz-lbc.cz najdete popis celé trasy i s mapou. 

 

Dobrou náladu s sebou! 

          

Zve Vás 
 

Petr Grof 

http://www.osz-lbc.cz/

